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TURINYStikslui pasiekti. Esant tokiam požiūriui, apie asmeny
bės tobulumą negali būti nė kalbos.

Iš tiesų, civilizuotame pasaulyje asmenybių ne
trūksta, tik, deja, dažniausiai jos nebūna išgirstos. Pa
sauliui stengiamasi parodyti dirbtinai išpūstas vidu
tinybes, matyt, todėl, kad tos vidutinybės yra paklus
nios valdantiesiems, už gautą kaip asmenybės įverti
nimą pasilieka ištikimos sitemai.

Tačiau nepaisant pastangų pasaulis nestovi vietoje,
ir tikrųjų asmenybių išmintis sulaužo sistemos sukurtą
uždarumą, žmonija pradeda ieškoti tos tikrovės, kuri
yra paslėpta už ideologijų ir religijų uždangų.

Jau praėjo laikas, kai stebėdamas pasaulio įvykius
žmogus galėjo sakyti, kad jis tik mažas žmogelis, nuo
kurio niekas nepriklauso, o pasauliui įtaką gali daryti
tik galingieji didžiųjų valstybių vadovai.

Kiekvienas žmogus yra vertybė, net jeigu jis sa
vęs tokiu ir nelaiko. Kad tai suvoktume, turime keisti
mąstymą. Pradėkime nuo savęs, nuo savo artimųjų,
nuo aplinkos, kurioje gyvename.

Pradėkime jau dabar. Supraskime, kad nesame ke
lio dulkės, o žmonės iš didžiosios raidės, nepriklauso
mai nuo išsilavinimo, amžiaus, lyties, profesijos ir 1.1.
Atverkime savo protą pagrindinėms vertybėms, ku
rios tik ir tesaugo žmoniją nuo susinaikinimo.

Priimkime darną, dorą, tiesą, laisvę ir išmintį. At
meskime mums brukamas ideologijas, paremtas me
lu, nusižeminimu, vergove, nusikaltimu, žudymu ir
netikrąja verte.

Tik pakilęs iš nuopuolio, iš pažeminimo žmogus
sugebės pamatyti pasaulį kitokį. Sugebės įvertinti gy
venimą kaip vertybę.
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GIMIMAS

Jei yra pasaulyje stebuklų, tai vadinama gimimu.

Gimusysis nėra vien nauja kokybė, atėjusi į
pasaulį. Jis yra dar ir esamosios pakeitimas.

Gimimas - tai pasaulio atsinaujinimas.

Paruoškime pasaulį naujai gimstamiems,

išvalykime jį nuo blogio ir neišmanymo. Tegu
nemato ateinantys to blogio, kuris klestėjo iki jų.
Tik tada galima tikėtis darnaus pasaulio.
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Stenkimės jaunystę pajusti visa pilnatve, tik
nepamirškime ribų.

Jaunystė pralekia taip greitai, tik jaunimas to
nenori suprasti.

Jaunystė ir žydėjimas neužmirštami.

JAUNYSTĖ

Jaunystė - tai žydėjimas, todėl žmogus jaunystėje
labiausiai turėtų saugoti save.

Jaunystėje mes daug ko neįvertiname, dėl ko
vėliau imamės gailėtis.

Jaunystė - tai svajonių ir polėkio metas.

Nuostabesnių gyvenimo metų kaip jaunystė -
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VAIKYSTĖ

Jei ir yra kas gražaus žmogaus prisiminimuose -
tai vadinasi vaikystė.

Suaugusieji turėtų padaryti daug daugiau, kad
vaikystės netemdytų skriaudos.

Kai esi pavargęs, ir tau nieko nesinori, sugrįžk
mintimis j savo vaikystę, ir nuovargis bematant
praeis.

Jeigu suaugusieji dėl savo egoizmo apkartina
vaikams gyvenimą, jie yra nusidėjėliai.

Žmogus savo gyvenimą kurti privalo pradėti dar

vaikystėje.

Jei vaikystė yra laiminga - jos aidas lydės visą
gyvenimą.
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SUAUGUSIEJI

Jei suaugusieji turėtų pakankamai atsakomybės
už savo pasirinktą gyvenimo būdą, pasaulis būtų

šviesesnis.

Kai vaikystę temdo ašaros ir skausmas,

suaugusieji turėtų dėl to gerai pagalvoti ir
padaryti rimtas išvadas.

Suaugusiųjų gyvenimo tikslas nėra vien duona
kasdieninė. Suaugusieji, augindami vaikus,

privalo pagalvoti, kaip iš jų išauginti asmenybes.

Kartais suaugusieji, žiūrėdami į savo vaikus ir
anūkus, labai norėtų grįžti į savo vaikystę.
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Valstybė ir jos valdžia privalo skirti labai daug
dėmesio ir pastangų, kad jaunimas išaugtų doras.

Jei jaunimas tampa nedorovingas, nepareigingas ir
prasideda jaunimo degradacinis vyksmas, vadinasi
tos valstybės valdžia nesugeba ar nemoka atlikti

savo pareigų. Tokią valdžią būtina nedelsiant
šalinti.

JAUNIMAS

Jauno žmogaus atėjimo į visuomenę būdas
priklauso ne nuo jo kaip asmens išprusimo, o

labiau nuo jį supančios aplinkos kultūrinio lygio.

Žmonės, mėgstantys kaltinti jaunimą

nedorovingumu, dažnai pamiršta, kad jie irgi
buvo jauni, o vėliau, augindami tą jaunimą, per

mažai skyrė dėmesio tam, kad jis taptų
dorovingas.

Žmonės, patys nesugebantys duoti jaunimui

dorovės pažinimo, kaltina tautą ir valstybę, tik ne


